
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e 

Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Categoria

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Corrente Capital Total

01 LEGISLATIVA  0,00  833.053,12 833.053,12

AÇÃO LEGISLATIVA  0,00  833.053,1201.031  833.053,12

FORTALECIMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL  833.053,12  0,00  833.053,1201.031.0001

04 ADMINISTRAÇÃO  12.598,00  4.391.502,42 4.378.904,42

DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  0,00  147.319,3304.062  147.319,33

IELMO MARINHO LEGAL  147.319,33  0,00  147.319,3304.062.0029

ADMINISTRAÇÃO GERAL  12.598,00  3.985.118,5304.122  3.972.520,53

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  3.556.692,54  12.598,00  3.569.290,5404.122.0004

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA  415.827,99  0,00  415.827,9904.122.0041

CONTROLE INTERNO  0,00  129.978,5004.124  129.978,50

FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO  129.978,50  0,00  129.978,5004.124.0010

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS  0,00  129.086,0604.129  129.086,06

ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA CIDADÃ  129.086,06  0,00  129.086,0604.129.0031

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  6.700,00  1.709.834,53 1.703.134,53

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  6.700,00  1.691.359,7708.244  1.684.659,77

FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.683.759,77  6.700,00  1.690.459,7708.244.0013

CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTO E REFORMA DE 

UNIDADES HABITACIONAIS PARA POPULAÇÃO DE BAIXA 

RENDA

 900,00  0,00  900,0008.244.0021

EMPREGABILIDADE  0,00  18.474,7608.333  18.474,76

FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  18.474,76  0,00  18.474,7608.333.0013

10 SAÚDE  183.057,12  6.512.824,46 6.329.767,34

ADMINISTRAÇÃO GERAL  61.378,00  3.326.007,4310.122  3.264.629,43

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  3.264.629,43  61.378,00  3.326.007,4310.122.0004

ATENÇÃO BÁSICA  121.679,12  2.345.004,8610.301  2.223.325,74

PROGRAMA MAIS SAÚDE  2.223.325,74  121.679,12  2.345.004,8610.301.0015

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  0,00  380.167,7510.302  380.167,75

UNIVERSALIZAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO  380.167,75  0,00  380.167,7510.302.0018

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  0,00  377.923,7610.303  377.923,76

FARMÁCIA PARA TODOS  377.923,76  0,00  377.923,7610.303.0019

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  0,00  83.720,6610.305  83.720,66

COMBATE, PREVENÇÃO E CONTROLE EPIDEMIOLOGICO  83.720,66  0,00  83.720,6610.305.0017

12 EDUCAÇÃO  553.401,43  13.257.295,71 12.703.894,28

ADMINISTRAÇÃO GERAL  16.458,00  1.673.065,4012.122  1.656.607,40

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  540,00  16.458,00  16.998,0012.122.0004

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 1.656.067,40  0,00  1.656.067,4012.122.0009

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  0,00  527.940,3812.306  527.940,38

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 527.940,38  0,00  527.940,3812.306.0009

ENSINO FUNDAMENTAL  536.943,43  10.818.727,0612.361  10.281.783,63

MELHORIA DA QUALIDADE E UNIVERSALIZAÇÃO DO 

ENSINO

 4.820,00  21.000,00  25.820,0012.361.0002

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 10.276.963,63  0,00  10.276.963,6312.361.0009

MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR  0,00  515.943,43  515.943,4312.361.0011

EDUCAÇÃO INFANTIL  0,00  58.191,3312.365  58.191,33

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 58.191,33  0,00  58.191,3312.365.0009

EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS  0,00  179.371,5412.366  179.371,54

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 179.371,54  0,00  179.371,5412.366.0009

13 CULTURA  0,00  1.000,00 1.000,00

DIFUSÃO CULTURAL  0,00  1.000,0013.392  1.000,00

INCLUSÃO CULTURAL  1.000,00  0,00  1.000,0013.392.0006

15 URBANISMO  683.750,63  3.827.101,85 3.143.351,22

INFRA-ESTRUTURA URBANA  673.694,91  673.694,9115.451  0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e 

Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Categoria

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Corrente Capital Total

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA  0,00  673.694,91  673.694,9115.451.0014

SERVIÇOS URBANOS  10.055,72  2.981.393,4815.452  2.971.337,76

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL  2.971.337,76  10.055,72  2.981.393,4815.452.0003

TRANSPORTE RODOVIÁRIO  0,00  172.013,4615.782  172.013,46

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA  172.013,46  0,00  172.013,4615.782.0014

16 HABITAÇÃO  120.000,00  130.727,03 10.727,03

HABITAÇÃO URBANA  120.000,00  130.727,0316.482  10.727,03

CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTO E REFORMA DE 

UNIDADES HABITACIONAIS PARA POPULAÇÃO DE BAIXA 

RENDA

 10.727,03  120.000,00  130.727,0316.482.0021

20 AGRICULTURA  75.447,88  1.877.939,11 1.802.491,23

ADMINISTRAÇÃO GERAL  11.965,33  1.475.486,2020.122  1.463.520,87

AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGÓCIO  1.463.520,87  11.965,33  1.475.486,2020.122.0005

EXTENSÃO RURAL  55.622,55  394.592,9120.606  338.970,36

AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGÓCIO  338.970,36  55.622,55  394.592,9120.606.0005

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA  7.860,00  7.860,0020.608  0,00

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR  0,00  7.860,00  7.860,0020.608.0023

27 DESPORTO E LAZER  66.623,23  458.534,32 391.911,09

DESPORTO COMUNITÁRIO  66.623,23  458.534,3227.812  391.911,09

DESCOBRINDO TALENTOS ATRAVES DO ESPORTE  391.911,09  66.623,23  458.534,3227.812.0007

28 ENCARGOS ESPECIAIS  426.627,44  426.627,44 0,00

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA  426.627,44  426.627,4428.843  0,00

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  0,00  426.627,44  426.627,4428.843.0004

 33.426.439,99 2.128.205,73 31.298.234,26Total

SIMONE SUELY M. DUARTE

CONTADORA CRC/RN 6.590/O-9

IONALDO SOUZA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e 

Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Ação

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Projetos Atividades Total

01 LEGISLATIVA  833.053,12  833.053,12 0,00

AÇÃO LEGISLATIVA  833.053,12  833.053,1201.031  0,00

FORTALECIMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL  0,00  833.053,12  833.053,1201.031.0001

04 ADMINISTRAÇÃO  4.360.274,42  4.391.502,42 31.228,00

DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  147.319,33  147.319,3304.062  0,00

IELMO MARINHO LEGAL  0,00  147.319,33  147.319,3304.062.0029

ADMINISTRAÇÃO GERAL  3.956.770,53  3.985.118,5304.122  28.348,00

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  28.348,00  3.540.942,54  3.569.290,5404.122.0004

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA  0,00  415.827,99  415.827,9904.122.0041

CONTROLE INTERNO  127.098,50  129.978,5004.124  2.880,00

FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO  2.880,00  127.098,50  129.978,5004.124.0010

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS  129.086,06  129.086,0604.129  0,00

ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA CIDADÃ  0,00  129.086,06  129.086,0604.129.0031

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.709.834,53  1.709.834,53 0,00

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  1.691.359,77  1.691.359,7708.244  0,00

FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  0,00  1.690.459,77  1.690.459,7708.244.0013

CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTO E REFORMA DE 

UNIDADES HABITACIONAIS PARA POPULAÇÃO DE BAIXA 

RENDA

 0,00  900,00  900,0008.244.0021

EMPREGABILIDADE  18.474,76  18.474,7608.333  0,00

FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  0,00  18.474,76  18.474,7608.333.0013

10 SAÚDE  6.500.645,34  6.512.824,46 12.179,12

ADMINISTRAÇÃO GERAL  3.326.007,43  3.326.007,4310.122  0,00

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  0,00  3.326.007,43  3.326.007,4310.122.0004

ATENÇÃO BÁSICA  2.332.825,74  2.345.004,8610.301  12.179,12

PROGRAMA MAIS SAÚDE  12.179,12  2.332.825,74  2.345.004,8610.301.0015

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  380.167,75  380.167,7510.302  0,00

UNIVERSALIZAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO  0,00  380.167,75  380.167,7510.302.0018

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  377.923,76  377.923,7610.303  0,00

FARMÁCIA PARA TODOS  0,00  377.923,76  377.923,7610.303.0019

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  83.720,66  83.720,6610.305  0,00

COMBATE, PREVENÇÃO E CONTROLE EPIDEMIOLOGICO  0,00  83.720,66  83.720,6610.305.0017

12 EDUCAÇÃO  12.703.894,28  13.257.295,71 553.401,43

ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.656.607,40  1.673.065,4012.122  16.458,00

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  16.458,00  540,00  16.998,0012.122.0004

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 0,00  1.656.067,40  1.656.067,4012.122.0009

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  527.940,38  527.940,3812.306  0,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 0,00  527.940,38  527.940,3812.306.0009

ENSINO FUNDAMENTAL  10.281.783,63  10.818.727,0612.361  536.943,43

MELHORIA DA QUALIDADE E UNIVERSALIZAÇÃO DO 

ENSINO

 21.000,00  4.820,00  25.820,0012.361.0002

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 0,00  10.276.963,63  10.276.963,6312.361.0009

MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR  515.943,43  0,00  515.943,4312.361.0011

EDUCAÇÃO INFANTIL  58.191,33  58.191,3312.365  0,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 0,00  58.191,33  58.191,3312.365.0009

EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS  179.371,54  179.371,5412.366  0,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 0,00  179.371,54  179.371,5412.366.0009

13 CULTURA  1.000,00  1.000,00 0,00

DIFUSÃO CULTURAL  1.000,00  1.000,0013.392  0,00

INCLUSÃO CULTURAL  0,00  1.000,00  1.000,0013.392.0006

15 URBANISMO  3.153.406,94  3.827.101,85 673.694,91

INFRA-ESTRUTURA URBANA  0,00  673.694,9115.451  673.694,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e 

Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Ação

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Projetos Atividades Total

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA  673.694,91  0,00  673.694,9115.451.0014

SERVIÇOS URBANOS  2.981.393,48  2.981.393,4815.452  0,00

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL  0,00  2.981.393,48  2.981.393,4815.452.0003

TRANSPORTE RODOVIÁRIO  172.013,46  172.013,4615.782  0,00

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA  0,00  172.013,46  172.013,4615.782.0014

16 HABITAÇÃO  10.727,03  130.727,03 120.000,00

HABITAÇÃO URBANA  10.727,03  130.727,0316.482  120.000,00

CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTO E REFORMA DE 

UNIDADES HABITACIONAIS PARA POPULAÇÃO DE BAIXA 

RENDA

 120.000,00  10.727,03  130.727,0316.482.0021

20 AGRICULTURA  1.814.456,56  1.877.939,11 63.482,55

ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.475.486,20  1.475.486,2020.122  0,00

AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGÓCIO  0,00  1.475.486,20  1.475.486,2020.122.0005

EXTENSÃO RURAL  338.970,36  394.592,9120.606  55.622,55

AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGÓCIO  55.622,55  338.970,36  394.592,9120.606.0005

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA  0,00  7.860,0020.608  7.860,00

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR  7.860,00  0,00  7.860,0020.608.0023

27 DESPORTO E LAZER  391.911,09  458.534,32 66.623,23

DESPORTO COMUNITÁRIO  391.911,09  458.534,3227.812  66.623,23

DESCOBRINDO TALENTOS ATRAVES DO ESPORTE  66.623,23  391.911,09  458.534,3227.812.0007

28 ENCARGOS ESPECIAIS  426.627,44  426.627,44 0,00

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA  426.627,44  426.627,4428.843  0,00

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  0,00  426.627,44  426.627,4428.843.0004

 33.426.439,99 31.905.830,75 1.520.609,24Total

SIMONE SUELY M. DUARTE

CONTADORA CRC/RN 6.590/O-9

IONALDO SOUZA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e 

Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Vínculos com os Recursos

Anexo 8, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Ordinário Vinculado Total

01 LEGISLATIVA  0,00  833.053,12 833.053,12

AÇÃO LEGISLATIVA  0,00  833.053,1201.031  833.053,12

FORTALECIMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL  833.053,12  0,00  833.053,1201.031.0001

04 ADMINISTRAÇÃO  12.598,00  4.391.502,42 4.378.904,42

DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO JUDICIÁRIO  0,00  147.319,3304.062  147.319,33

IELMO MARINHO LEGAL  147.319,33  0,00  147.319,3304.062.0029

ADMINISTRAÇÃO GERAL  12.598,00  3.985.118,5304.122  3.972.520,53

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  3.556.692,54  12.598,00  3.569.290,5404.122.0004

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA  415.827,99  0,00  415.827,9904.122.0041

CONTROLE INTERNO  0,00  129.978,5004.124  129.978,50

FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO  129.978,50  0,00  129.978,5004.124.0010

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS  0,00  129.086,0604.129  129.086,06

ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA CIDADÃ  129.086,06  0,00  129.086,0604.129.0031

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  0,00  1.709.834,53 1.709.834,53

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  0,00  1.691.359,7708.244  1.691.359,77

FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.690.459,77  0,00  1.690.459,7708.244.0013

CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTO E REFORMA DE 

UNIDADES HABITACIONAIS PARA POPULAÇÃO DE BAIXA 

RENDA

 900,00  0,00  900,0008.244.0021

EMPREGABILIDADE  0,00  18.474,7608.333  18.474,76

FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  18.474,76  0,00  18.474,7608.333.0013

10 SAÚDE  120.685,77  6.512.824,46 6.392.138,69

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  3.326.007,4310.122  3.326.007,43

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  3.326.007,43  0,00  3.326.007,4310.122.0004

ATENÇÃO BÁSICA  120.685,77  2.345.004,8610.301  2.224.319,09

PROGRAMA MAIS SAÚDE  2.224.319,09  120.685,77  2.345.004,8610.301.0015

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  0,00  380.167,7510.302  380.167,75

UNIVERSALIZAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO  380.167,75  0,00  380.167,7510.302.0018

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  0,00  377.923,7610.303  377.923,76

FARMÁCIA PARA TODOS  377.923,76  0,00  377.923,7610.303.0019

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  0,00  83.720,6610.305  83.720,66

COMBATE, PREVENÇÃO E CONTROLE EPIDEMIOLOGICO  83.720,66  0,00  83.720,6610.305.0017

12 EDUCAÇÃO  21.000,00  13.257.295,71 13.236.295,71

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  1.673.065,4012.122  1.673.065,40

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  16.998,00  0,00  16.998,0012.122.0004

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 1.656.067,40  0,00  1.656.067,4012.122.0009

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  0,00  527.940,3812.306  527.940,38

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 527.940,38  0,00  527.940,3812.306.0009

ENSINO FUNDAMENTAL  21.000,00  10.818.727,0612.361  10.797.727,06

MELHORIA DA QUALIDADE E UNIVERSALIZAÇÃO DO 

ENSINO

 4.820,00  21.000,00  25.820,0012.361.0002

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 10.276.963,63  0,00  10.276.963,6312.361.0009

MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR  515.943,43  0,00  515.943,4312.361.0011

EDUCAÇÃO INFANTIL  0,00  58.191,3312.365  58.191,33

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 58.191,33  0,00  58.191,3312.365.0009

EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS  0,00  179.371,5412.366  179.371,54

MANUTENÇÃO DA GESTÃO E DOS PROGRAMAS 

EDUCACIONAIS

 179.371,54  0,00  179.371,5412.366.0009

13 CULTURA  0,00  1.000,00 1.000,00

DIFUSÃO CULTURAL  0,00  1.000,0013.392  1.000,00

INCLUSÃO CULTURAL  1.000,00  0,00  1.000,0013.392.0006

15 URBANISMO  0,00  3.827.101,85 3.827.101,85

INFRA-ESTRUTURA URBANA  0,00  673.694,9115.451  673.694,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO Sistema Orçamentário, Financeiro e 

Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Vínculos com os Recursos

Anexo 8, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Ordinário Vinculado Total

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA  673.694,91  0,00  673.694,9115.451.0014

SERVIÇOS URBANOS  0,00  2.981.393,4815.452  2.981.393,48

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL  2.981.393,48  0,00  2.981.393,4815.452.0003

TRANSPORTE RODOVIÁRIO  0,00  172.013,4615.782  172.013,46

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA  172.013,46  0,00  172.013,4615.782.0014

16 HABITAÇÃO  0,00  130.727,03 130.727,03

HABITAÇÃO URBANA  0,00  130.727,0316.482  130.727,03

CONSTRUÇÃO, MELHORAMENTO E REFORMA DE 

UNIDADES HABITACIONAIS PARA POPULAÇÃO DE BAIXA 

RENDA

 130.727,03  0,00  130.727,0316.482.0021

20 AGRICULTURA  0,00  1.877.939,11 1.877.939,11

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  1.475.486,2020.122  1.475.486,20

AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGÓCIO  1.475.486,20  0,00  1.475.486,2020.122.0005

EXTENSÃO RURAL  0,00  394.592,9120.606  394.592,91

AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA PARA O AGRONEGÓCIO  394.592,91  0,00  394.592,9120.606.0005

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA  0,00  7.860,0020.608  7.860,00

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR  7.860,00  0,00  7.860,0020.608.0023

27 DESPORTO E LAZER  0,00  458.534,32 458.534,32

DESPORTO COMUNITÁRIO  0,00  458.534,3227.812  458.534,32

DESCOBRINDO TALENTOS ATRAVES DO ESPORTE  458.534,32  0,00  458.534,3227.812.0007

28 ENCARGOS ESPECIAIS  0,00  426.627,44 426.627,44

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA  0,00  426.627,4428.843  426.627,44

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO  426.627,44  0,00  426.627,4428.843.0004

 33.426.439,99 154.283,77 33.272.156,22Total

SIMONE SUELY M. DUARTE

CONTADORA CRC/RN 6.590/O-9

IONALDO SOUZA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL


